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Protokół nr 14/07
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 26 czerwca 2007 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji,
udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji witając członków
Komisji oraz zaproszonych gości.
Następnie przedstawił porządek posiedzenia
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za

okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. -  według druku nr 245
b) ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących

przygotowania zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy
Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji miejskich  - według druku nr 263

c) przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską
Kraków  - według druku nr 265

2. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Strategii Rozwoju

Krakowa za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. -  według druku nr 245

Marcin Kopeć – Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta przedstawił
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji
Strategii Rozwoju Krakowa za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. -  według
druku nr 245 – w zakresie merytorycznego działania Komisji.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący poddał
pod głosowanie pozytywne jego zaopiniowanie.
W obecności 6członków Komisji w głosowaniu przy 5 głosach  - za, przeciw – 0,
wstrzymujących się – 1,  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie
przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za
okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. - w zakresie merytorycznego działania
Komisji -  według druku nr 245 – Opinia Nr 24/07.
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b) ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących
przygotowania zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy
Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji miejskich  - według druku nr 263

Przewodniczący Komisji zaproponował odstąpienie od opiniowania tego projektu uchwały.
Za odstąpieniem od opiniowania tego projektu uchwały opowiedziała się większość członków
Komisji, wobec czego projekt ten nie był rozpatrywany.

c) przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę
Miejską Kraków  - według druku nr 265.

Jacek Bednarczyk – Dyrektor Wydziału Świadczeń Socjalnych omawiając projekt
uchwały poinformował, że liczbę Romów mieszkających w Krakowie szacuje się na około
800-900 osób, w tym około 200 dzieci. W związku z planowaną realizacją zadania zleconego
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach Rządowego Programu na rzecz
społeczności romskiej w Polsce, Gmina Kraków zobowiązuje się do zakupu w terminie do 29
września 2007r. podręczników i przyborów szkolnych.
W krótkiej dyskusji, w której między innymi głos zabierali: Jerzy Fedorowicz, Wojciech
Hausner oraz Stanisław Zięba pytano jaka kwota przewidziana jest na to zadanie, czy środki
te przewidziane są tylko na edukacje czy też na inne zadania, jak wygląda dystrybucja tych
środków. Pytano również czy są asystenci romscy.
Udzielając odpowiedzi Jacek Bednarczyk wyjaśnił że na pomoc szkolną przewidziana jest
kwota 18 tysięcy złotych. O podziale tych środków będą decydować szkoły, ponieważ mają
najlepsze rozeznanie co jest potrzebne. Dodał, że oprócz pomocy szkolnej, która jest częścią
programu rządowego, mieszczą się również dopłaty do przedszkoli oraz badania
profilaktyczne i pomoc finansowa na zakup niezbędnych leków. Poinformował również, że w
Krakowie jest 3 asystentów romskich. Są to Romowie, którzy ukończyli specjalne kursy.
Pełnią oni funkcję pośredników pomiędzy rodzinami, szkołą a władzami miasta.
Ponieważ więcej uwag nie zgłoszono Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne
zaopiniowanie projektu uchwały.
W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu przy 6 głosach „za” (jednogłośnie), Komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu
administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków  - według druku nr 265
– Opinia nr 25/07.

Ad. 3.
Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji

Przewodniczący odczytał korespondencję, która wpłynęła do Komisji, a to;
- pismem Społecznego Komitetu Zwalczania Pornografii. Ponieważ pismo to zostało

skierowane do Prezydenta Miasta, członkowie Komisji zapoznali się jedynie z jego
treścią.
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Ad. 4.
Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.00 zamknął
posiedzenie.

  Prowadzący Komisji

       Stanisław Zięba

 Protokołowała:

K. Sitek


